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Do oczyszczania soków, zawierających
cukier był używany dotąd odbarwiający
węgiel lub t. p. i to zazwyczaj w dość znacz¬
nej ilości, przyczem te materjały odbar¬
wiające były zawsze bardzo kosztowne i
nawet przy ponownem używaniu węgla od¬
barwiającego w znany sposób, koszta wę¬
gla odbarwiającego wzrastały do znacz¬
nych kwot. 4

Obecnie ujawnionem zostało, że wystar¬
cza zdumiewająco mała ilość węgla odbar¬
wiającego jeżeli, uchylając się od dotych¬
czasowego sposobu obrabiania węgla od¬
barwiającego, jednocześnie działa się przy
pomocy innych środków odbarwiających i
tworzy się osad razem z wapnem. Przy-
tem osadzają się niespodziewanie duże ilo¬

ści zabarwiających części składowych, któ¬
re można odfiltrować podczas gdy oczy¬
szczony sok cukrowy otrzymuje klarowną
i czystą barwę.

Postępuje się właściwie w sposób nastę¬
pujący: używa się np. na 1 cm3 gęstego
soku saturacyjnego od 50 do 60° Brix, od
2 do 3 litrów mleka wapiennego, a w razie
potrzeby i więcej, następnie dodaje się mie¬
szanina krzemionki z mąką drzewną (w sto¬
sunku 1:2), również 2 do 3 litrów, a w razie
potrzeby i więcej, i tylko 300 do 500 g
odbarwiającego węgla.
Następnie odpowiednio reaguje się na

tę mieszaninę, przy temperaturze mniej wię¬
cej 90° C kwasem węglowym lub kwasem
siarkowym do 0,01—0,02 stopniowej reak-



cji alkalicznej, poczem nagrzewa się do
mniej więcej 100°, a w razie potrzeby i wy¬
żej.

Następnie sok daje się łatwo odfiltro¬
wać przy pomocy prasy, wydając dobre
makuchy, które po wyparowaniu prasy zo¬
stają znów zwrócone do pierwszej saturacji
lub do rozdzielacza, aby uniknąć długo¬
trwałego odcukrzania i aby później całko¬
wicie wyzyskać odbarwiający węgiel pod¬
czas działania węgla odbarwiająco na rzad¬
ki sok.

Praktyczne próby wykazały, że z gęste¬
go soku, traktowanego w powyższy sposób,
można otrzymać zupełnie biały cukier.

Do użytku nadaje się węgiel odbarwia¬
jący, znajdujący się w handlu pod nazwą
„L & V", osadzony z substraktu krzemien¬
nego kwasu. Jednak nadają się do tego i
inne węgle odbarwiające np. węgiel kostny.
Gdyby podana ilość 300—500 g węgla

odbarwiającego na 1 cm3 soku o 50 do 60°
Brix, wyjątkowo okazała się niewystarcza¬

jąca, to tę ilość należy bardzo nieznacznie
powiększyć w drodze prób.

Zastosowując nowy sposób, staje się u-
żyteczny i taki węgiel odbarwiający, który
dotąd nie mógł być używany z powodu nie¬
odpowiedniego ziarnkowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania i odbarwiania so¬
ków, zawierających cukier, w szczególności
zaś gęstych soków przy pomocy węgla od¬
barwiającego lub temu podobnych materja-
łów, znamienny tern, że sok miesza się z
wapnem, krzemionką, mąką drzewną i ma¬
łą ilością węgla odbarwiającego, następnie
nasyca się kwasem węglowym lub kwasem
siarczanym do słabej reakcji alkalicznej,
poczem nagrzewa się do mniej więcej
100° C i wreszcie filtruje.

C ur t Go erli t z
Lehmann & Voss.
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